

SECRETARÍA DE HACIENDA

CONSEJO MUNICIPAL DE POLITICA FISCAL – COMFIS RESOLUCIÓN 006

"POR MEDIO DE LA CUAL SE MODIFICA EL PRESUPUESTO DE EMSA

EL CONSEJO MUNICIPAL DE POLÍTICA FISCAL "COMFIS" DEL MUNICIPIO DE MANIZALES, en ejercicio de sus atribuciones legales, en especial las conferidas por el Artículo 23 del Acuerdo 189 del 28 de mayo de 1996, modificado por el Acuerdo 307 del 17 de agosto de 1997 y el Acuerdo 562 del 31 de octubre 2003.

CONSIDERANDO

Que en sesión del 02 de Marzo de 2021 el CONSEJO MUNICIPAL DE POLÍTICA FISCAL "COMFIS" DEL MUNICIPIO DE MANIZALES, según consta en el acta 003 del presente año, autorizó modificaciones al presupuesto de EMSA, En consecuencia,

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: Autorizar una adición en el presupuesto de Ingresos en la suma de \$98.477.563, en los siguientes términos:

| ADICIÓN INGRESO | | \$98.477.563 |
|------------------------|--------------|--------------|
| INGRESOS OPERACIONALES | \$98.477.563 | |

ARTÍCULO SEGUNDO: Autorizar una adición en el presupuesto de Gastos en la suma de \$98.477.563, en las siguientes apropiaciones:

| ADICIÓN GASTO | | \$98.477.563 |
|--------------------------|--------------|--------------|
| GASTOS DE FUNCIONAMIENTO | \$13.477.563 | |
| INVERSIONES | \$85.000.000 | |

ARTÍCULO TERCERO: Autorizar comprometer vigencias futuras ordinarias para los años 2022 y 2023 con el fin de adelantar el proceso de convocatoria pública, cuyo objeto es contratar la impresión de billetes para los sorteos de la lotería de Manizales en la suma de \$1.193.526.981 en la vigencia 2022 y \$1.171.007.604 para la vigencia 2023, en los siguientes términos:



ALCALDÍA DE MANIZALES

Calle 19 N° 21-44 Propiedad Horizontal CAM

Teléfono 887 97 00 ext.71500 – Código postal 170001 – Atención al Cliente 018000 968988

USO OFICIAL - ALCALDÍA DE MANIZALES www.manizales.gov.co



SECRETARÍA DE **HACIENDA**

CONSEJO MUNICIPAL DE POLÍTICA FISCAL - COMFIS **RESOLUCIÓN 006**

| CANTIDAD SORTEOS | VIGENCIA | VALOR |
|------------------|----------|-----------------|
| 53 | 2022 | \$1.193.526.981 |
| 52 | 2023 | \$1.171.007.604 |

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

Dado en Manizales, a los ocho (02) días del mes de Marzo de 2021.

JOHN ALEXANDER ALZATE QUICENO Secretario de Despacho Secretaria de Hacienda

LUIS ALEXANDER PINEDA PALACIO Asesor Secretaría de Hacienda

Secretario Técnico COMFIS

Elaboro: Olga Beatriz Salgado – Auxiliar Administrativo

Luis Alexander Pineda - Asesor Reviso:

ALCALDÍA DE MANIZALES Calle 19 N° 21-44 Propiedad Horizontal CAM Teléfono 887 97 00 ext.71500 - Código postal 170001 - Atención al Cliente 018000 968988 www.manizales.gov.co